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子育て情報

保育施設一覧
区分 施設名 所在地 電話番号 年齢 ※1

※1  募集年齢は令和７年４月１日現在（０歳児は原則生後６か月以上）
　　 （「うれしい保育園 上本町」及び「うれしい保育園 堂ヶ芝」については生後57日以上から）
※2  「３歳クラス」からバス送迎による本園(住吉区我孫子1-1-2)での保育です。
※3　令和7年4月に認定こども園へ移行予定です。
F保健福祉課（福祉サービス）
G06-6774-9857

0～5歳

石ケ辻町18-25
生玉前町４-9
玉造元町10-23

清水谷町8-19-202

勝山2-13-26

烏ケ辻2-8-2
堂ケ芝2-3-15

南河堀町10-15
ル・シエル天王寺1階

上本町5-4-25
パウゼ上本町101号

石ケ辻町13-16
前田ビル1階

上汐3-4-9

06-6776-8433

06-6779-2323

06-6765-7338

06-4303-5280

06-6771-4150

06-6771-0260

06-6772-1212

06-6771-1345

06-4304-3008

06-6776-4152

06-4305-1152

認定
こども園

小規模
保育施設 0～2歳

すてっぷ保育園
真田山みのる保育園

かのん保育園

あかつき保育園

天王寺こども園
北河堀1-13 06-6771-0877（仮称）天王寺幼稚園 ※3

こでまりこども園　天王寺

キッズパレス天王寺

うえほんまち保育園

蓮美幼児学園
石ヶ辻プリメール

蓮美幼児学園
うえしおキンダースクール

トット キッズ
ＫＩＤＳＴＯＴ

区分 施設名 所在地 電話番号 年齢 ※1

上汐4-3-2  ２階
玉造元町9-31
南河堀町4-68

味原町2-16
勝山2-13-1
南河堀町8-21

勝山3-9-15
国分町18-3
上汐5-2-24
餌差町11-24
勝山2-2-28

空堀町5-5

筆ケ崎町3-19

味原町9-6

石ケ辻町14-2
銭屋ビル南館２階

上本町7-3-21

生玉寺町2-6

伶人町2-15

真法院町1-6

06-6772-6877

06-6765-3193

06-6105-2185

06-6765-4150

06-6771-7798

06-6772-7021

06-6711-0221

06-6771-2590

06-6772-4497

06-6796-7300

06-6770-5880

06-6718-6281

06-6771-7808

06-6762-0150

06-4305-2100

06-6773-2773

06-6773-4152

06-6776-1312

06-6776-2243

保育所 0～5歳

ゆり保育園　分園 ※2
ゆめ玉造保育園
ももの木保育園

日の出さなだやま園
ひなたほいくえんせいわ
天王寺駅前おおぞら保育園

聖和かいせい保育園
すくすく保育園
四天王寺夕陽丘保育園
真田山かいせい保育園
くじら保育園 天王寺園

大道2-6-11 06-6770-5136木下の保育園天王寺

大阪宰相山保育園

上本町げんき学園
上本町1-2-7 06-6765-2121うれしい保育園 上本町
堂ケ芝1-6-30 06-6775-6021うれしい保育園 堂ヶ芝

味原保育所

ポピンズナーサリー
スクール天王寺

ほっぺるランド
天王寺上本町

蓮美幼児学園
たにまちナーサリー

松福幼児学園
キッズコート天王寺

あろんてぃあきっず
真法院町保育園

F事業戦略室（広聴広報）　G06-6774-9683

かえでちゃん随時募集中

ごきげんで
ハイハイ練習中☆

入所基準／保護者が仕事や病気のため、家庭で保育できない場合や、障がいなどにより
保育が必要な場合
申込用紙の交付期間／9/4㈬～（土・日・祝日を除く）
交付場所／区役所2階22番窓口および各保育所（園）
＜備考＞・現在利用申込みをしている方も、改めて申込みが必要です。
　　　  ・希望する保育所（園）は申込み前に必ず見学してください。（当該施設に要予約）

令和7年4月からの保育所（園）・小規模保育施設の利用受付　
2

事前に申込用紙を記入して、
添付書類とあわせて持参してください。

もっと子育て情報

F保健福祉課（子育て支援室）　G06-6774-9969

〜保育施設を見学する時のポイント〜

子育て支援室
コラム

子育て支援室コラムは、
Iでご覧いただけます。
9月のコラムはこちら子育て応援ガイドカレンダー

「今日はどこであそぼ」はこちら

園庭開放情報は、区ホームページ
「子育て応援ガイドカレンダー
“今日はどこであそぼ”」からご
覧いただけます。

子育て応援ガイドカレンダー

D10/1㈫～15㈫（土・日・祝日を除く）
区役所３階 講堂（9:30～17:00）
申込みにあたっては、
行政オンラインシステムで
事前に予約をしてください。
（9/9㈪ 9:00～）

募集予定人数など
詳しくはこちら
（9/9㈪ 9:00～）

No.3404 子育て情報
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